virtutum via, que glorie tue ducit ad regnum.

Quid enim minus est crucem ferre per tempora, quam mortem subire per vulnera? Quid inferius est mundum vincere, quam gladium non timere? Quum plus luctaminis habeat diuturnitas crucifixi, quam celeritas interempti.

Quid supereminet, affectus maturius consummatus, quam diutius custoditus? Non distat propter te mortificatus a mortuo, quum in utroque sit gloriosum, et abuti velle quod placeat, et uti nolle quod liceat. Pugnam sustinere sine defectu, an coronam rapere sine metu? Propositum non mutare sub spatio, an implere desiderium sub momento? Par est, ut credimus, inlecebris non adquiescere per rigorem, quam suppliciiis non cedere per dolorem. Ubi equalis in dilectione animus est, percussor deest fidei, non confessor. Voluit triumphare dum militat, qui militare non destitit dum consummat.

davvero per molte strade si scala l'única vetta della santità: non è infatti una soltanto la via delle virtù che conduce al regno della tua gloria.

Cos'è infatti da meno: portare la croce per un tempo prolungato, o subire la morte con le ferite? Cos'è inferiore: vincere il mondo, o non temere la spada? Poiché comporta maggiore lotta il perdurare crocifisso, che la brevità di essere ucciso.

Che cosa è più eminente: un amore più interamente consumato, o più lungamente custodito? Non distano tra loro colui che per te si è mortificato da colui che per te è morto, essendo degno di gloria, nell'uno e nell'altro, sia voler rinunciare a ciò che piace, sia non voler usare di ciò che è lecito. Val più sostenere la lotta senza venir meno, o conquistare la corona senza timore? non mutare il proposito nella durata del tempo, o soddisfare il desiderio in un solo momento? È lo stesso, crediamo, non indulgere alle seduzioni mediante il rigore, che non cedere ai supplizi a causa del dolore. Dove identica è la disposizione d'amore, può mancare il persecutore della fede, non il confessore. Volle trionfare

Inter carnales penas et spiritalis insidias, laboriosius est hostem occultum superare, quam publicum, quia non sit levius semper sperare quem caveas, quam non formidare quem videas; iugiter in pro-cinctu providere cautelam, quam fortiter in congressu servare constantiam. Non interest in angustia vivere servitutum, aut in pena deficere feriendum; quotidie declinare quod decipiat, aut cum compendio ambire quod finiat. Postremo in agone martyrum et dextruendam fidem, hoc semper proponitur quod horreat; hic etiam quod delectat. Ibi tormenta terrori; hic etiam blandimenta discrimini. Ibi homo nititur expugnare per amara; hic diabolus inlaqueare per dulcia. Ibi mors securitatem prestat; hic securitas mortem facit. Ibi aliene ire impietas; hic proprie nature mobilitas inimica est.